
 
                                                                                                                         

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОСТРОВНОЕ 

Сорок первая сессия пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
От 07 мая 2025 года   №    1                                                                               с. Островное 

 

Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения 

Островное за 2024 год 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года 

№ 145-ФЗ, Уставом муниципального образования сельское поселение Островное, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское 

поселение Островное, Совет депутатов муниципального образования сельское 

поселение Островное 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Островное за 2024 год по доходам в сумме 5 468,3 тыс. рублей (приложение 1), по 

расходам в сумме 5 220,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в 

сумме 248,0 тыс. рублей (профицит), остаток бюджетных средств на 1 января 2025 

года – 370,9 тыс. рублей и основные показатели: 

1.1. Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Островное 

на 2024 год согласно приложению 2; 

1.2.   Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3; 

1.3.  Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 4; 

1.4.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Островное на 2024 (включая перечень статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджетов) год согласно приложению 5; 





                                                                                                 Приложение 1

(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

План на 

2024 год

Факт за 

2024 год
Исполнение

1 2 3 4 5

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 373,9 477,5 127,7%

000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 274,9 415,9 151,3%

000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 274,9 415,9 151,3%

000  1  01  02010  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде

дивидендов 274,9 415,3 151,1%

000  1  01  02030  01  0000  110
Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (за исключением доходов от долевого

участия в организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов)
0,0 0,6

000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 41,0 45,9 112,0%

000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 41,0 45,9 112,0%

000  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 41,0 45,9 112,0%

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 58,0 16,4 28,3%

000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 41,0 2,3 5,6%

000  1  06  01030  10  0000  110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений 41,0 2,3 5,6%

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 17,0 14,1 82,9%

 000  1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 17,0 14,0 82,4%

000  1  06  06033  10  0000  110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений 17,0 14,0 82,4%

  000    1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 0,0 0,1 100,0%

000  1  06  06043  10  0000  110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений 0,0 0,1 100,0%

 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 -0,7

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений 0,0 -0,7

000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 992,5 4 990,8 100,0%

000  2  02  00000  00  0000  000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации 4 992,5 4 990,8 100,0%

000  2  02  10000  00  0000  150 Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 4 392,3 4392,3 100,0%

000  2  02  15001  00  0000  150 Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности 4 392,3 4392,3 100,0%

000  2  02  15001  10  0000  150 Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации 4 392,3 4392,3 100,0%

000  2  02  30000  00  0000  150 Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 324,2 322,5 99,5%

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                 сельское поселение Островное

                                                                                                 от 07 мая 2025 года № 1

 Поступления доходов по классификации доходов бюджета сельского поселения Островное на 2024 год



Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

План на 

2024 год

Факт за 

2024 год
Исполнение

1 2 3 4 5

000  2  02  35118  00  0000  150 Субвенции бюджетам на осуществление

первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты 324,2 322,5 99,5%

000  2  02  35118  10  0000  150
Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов
324,2 322,5 99,5%

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 276,0 276,0 100,0%

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 276,0 276,0 100,0%

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 276,0 276,0 100,0%

Всего доходов: 5 366,4 5 468,3 101,9%

5 042,2 5 145,8 102,1%

373,9 477,5 127,7%

Справочно:

Собственные доходы сельского поселения Островное:

Доходы для расчета дефицита бюджета сельского поселения Островное:



(тыс. рублей)

Наименование

Глав-

ный 

рас-

поря-

РЗ ПР ЦСР ВР
План на 2024 

год

Факт за 

2024 год
Исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 5 489,3 5 220,3 95,1%

Администрация муниципального образования 

сельское поселение Островное 719

Общегосударственные вопросы 719 01 4 494,7 4 240,6 94,3%

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 719 01 02 2 957,6 2 950,4 99,8%

Непрограммное направление расходов по 

обеспечению функционирования органов 

местного самоуправления 719 01 02 80 2 957,6 2 950,4 99,8%

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 719 01 02 80 1 2 957,6 2 950,4 99,8%

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 719 01 02 80 1 00 00040 100 2 681,6 2 674,4 99,7%

Дотации (гранты) за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 719 01 02 80 1 00 41040 100 276,0 276,0 100,0%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 719 01 04 1 537,1 1 290,2 83,9%

Непрограммное направление расходов по 

обеспечению функционирования органов 

местного самоуправления 719 01 04 80 1 537,1 1 290,2 83,9%

Обеспечение функционирования 

исполнительно - распорядительных органов 

местного самоуправления 719 01 04 80 2 1 537,1 1 290,2 83,9%
Расходы на содержание Центрального аппарата 

органов местного самоуправления 

(муниципальных  органов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 719 01 04 80 2 00 00110 200 1 537,1 1 290,2 83,9%
Национальная оборона 719 02 324,2 322,5 99,5%

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 719 02 03 324,2 322,5 99,5%

Непрограммное направление расходов по 

обеспечению функционирования органов 

местного самоуправления 719 02 03 80 324,2 322,5 99,5%
Обеспечение функционирования 

исполнительно - распорядительных органов 

местного самоуправления 719 02 03 80 2 324,2 322,5 99,5%

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 719 02 03 80 2 00 51180 200 324,2 322,5 99,5%
Жилищно-коммунальное хозяйство 719 05 670,4 657,2 98,0%

Благоустройство 719 05 03 670,4 657,2 98,0%

Предоставление межбюджетных трансфертов 719 05 03 98 670,4 657,2 98,0%

                                                                Приложение 2

                                                                к решению Совета депутатов

                                                                муниципального образования

                                                                сельское поселение Островное

                                                                от 07 мая 2025 года № 1

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Островное на 2024 год



Наименование

Глав-

ный 

рас-

поря-

РЗ ПР ЦСР ВР
План на 2024 

год

Факт за 

2024 год
Исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Предоставление межбюджетных трансфертов 

на исполнение обязательств муниципального 

образования по соглашениям о передаче части 

своих полномочий по решению вопросов 

местного значения из бюджета поселения в 

бюджет муниципального района 719 05 03 98 2 670,4 657,2 98,0%

Уличное освещение (Межбюджетные  

трансферты) 719 05 03 98 2 00 80210 500 244,3 231,1 94,6%

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений (Межбюджетные  

трансферты) 719 05 03 98 2 00 80250 500 426,1 426,1 100,0%



(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
План на 2024 

год

Факт за 

2024 год
Исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 5 489,3 5 220,3 95,1%

Администрация муниципального образования

сельское поселение Островное 5 489,3 5 220,3 95,1%

Общегосударственные вопросы 01 4 494,7 4 240,6 94,3%

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования 01 02 2 957,6 2 950,4 99,8%

Непрограммное направление расходов по

обеспечению функционирования органов

местного самоуправления 01 02 80 2 957,6 2 950,4 99,8%

Обеспечение функционирования Главы

муниципального образования 01 02 80 1 2 957,6 2 950,4 99,8%

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 00040 100 2 681,6 2 674,4 99,7%

Дотации (гранты) за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 41040 100 276,0 276,0 100,0%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 1 537,1 1 290,2 83,9%

Непрограммное направление расходов по

обеспечению функционирования органов

местного самоуправления 01 04 80 1 537,1 1 290,2 83,9%

Обеспечение функционирования

исполнительно - распорядительных органов

местного самоуправления 01 04 80 2 1 537,1 1 290,2 83,9%

Расходы на содержание Центрального аппарата 

органов местного самоуправления 

(муниципальных  органов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 04 80 2 00 00110 200 1 537,1 1 290,2 83,9%

Национальная оборона 02 324,2 322,5 99,5%

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 324,2 322,5 99,5%

Непрограммное направление расходов по

обеспечению функционирования органов

местного самоуправления 02 03 80 324,2 322,5 99,5%

Обеспечение функционирования исполнительно -

распорядительных органов местного

самоуправления 02 03 80 2 324,2 322,5 99,5%

                                                               Приложение 3

                                                               к решению Совета депутатов

                                                               муниципального образования

                                                               сельское поселение Островное

                                                               от 07 мая 2025 года № 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
План на 2024 

год

Факт за 

2024 год
Исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 02 03 80 2 00 51180 200 324,2 322,5 99,5%
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 670,4 657,2 98,0%

Благоустройство 05 03 670,4 657,2 98,0%

Предоставление межбюджетных трансфертов 05 03 98 670,4 657,2 98,0%

Предоставление межбюджетных трансфертов

на исполнение обязательств муниципального

образования по соглашениям о передаче части

своих полномочий по решению вопросов

местного значения из бюджета поселения в

бюджет муниципального района 05 03 98 2 670,4 657,2 98,0%
Уличное освещение (Межбюджетные  

трансферты) 05 03 98 2 00 80210 500 244,3 231,1 94,6%

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений (Межбюджетные  

трансферты) 05 03 98 2 00 80250 500 426,1 426,1 100,0%

"



                 Приложение 8

                 к решению Совета депутатов

                 муниципального образования

                 сельское поселение Анюйск

 

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
План на 

2024 год

Факт за 

2024 год
Исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 5 489,3 5 220,3 95,1%

Непрограммное направление расходов по

обеспечению функционирования органов

местного самоуправления 80 4 818,9 4 563,1 94,7%

Обеспечение функционирования Главы

муниципального образования 80 1 2 957,6 2 950,4 99,8%

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 80 1 00 00040 100 01 02 2 681,6 2 674,4 99,7%

Дотации (гранты) за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 80 1 00 41040 100 01 02 276,0 276,0 100,0%

Обеспечение функционирования

исполнительно - распорядительных органов

местного самоуправления 80 2 1 861,3 1 612,7 86,6%
Расходы на содержание Центрального аппарата 

органов местного самоуправления 

(муниципальных  органов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 80 2 00 00110 200 01 04 1 537,1 1 290,2 83,9%

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд) 80 2 00 51180 200 02 03 324,2 322,5 99,5%

Предоставление межбюджетных трансфертов 98 670,4 657,2 98,0%

Предоставление межбюджетных трансфертов

на исполнение обязательств муниципального

образования по соглашениям о передаче части

своих полномочий по решению вопросов

местного значения из бюджета поселения в

бюджет муниципального района 98 2 670,4 657,2 98,0%

Уличное освещение (Межбюджетные

трансферты) 98 2 80210 500 05 03 244,3 231,1 94,6%

Прочие мероприятия по благоустройству

городских округов и поселений (Межбюджетные

трансферты) 98 2 80250 500 05 03 426,1 426,1 100,0%

                    Приложение 4

                    к решению Совета депутатов

                    муниципального образования

                    сельское поселение Островное

                    от 07 мая 2025 года № 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета



(тыс. руб.)

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование План на 2024 год Факт за 2024 год Исполнение %

1 2 3 4 5

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

122,9 -248,0 -201,8%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов

122,9 -248,0 -201,8%

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 366,4 -5 468,3 101,9%

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 366,4 -5 468,3 101,9%

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

-5 366,4 -5 468,3 101,9%

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

-5 366,4 -5 468,3 101,9%

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 489,3 5 220,3 95,1%

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 489,3 5 220,3 95,1%

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

5 489,3 5 220,3 95,1%

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

5 489,3 5 220,3 95,1%

Источники  внутреннего финансирования

дефицита бюджета сельского поселения Островное на 2024 год

(включая перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджетов)

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) бюджета сельского поселения Островное (+248,0 тыс. рублей)

                    Приложение 5

                    к решению Совета депутатов

                    муниципального образования

                    сельское поселение Островное

                    от 07 мая 2025 года № 1



Приложение 6

к решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Островное

от 07 мая 2025 года № 1

(тыс. руб.)

Наименование План на 2024 год Факт за 2024 год Исполнение %

1 2 3 4

ВСЕГО 670,4 657,2 98,0%

Уличное освещение 244,3 231,1 94,6%

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
426,1 426,1 100,0%

Распределение иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых в бюджет муниципального района из бюджета сельского поселения Островное

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год


